M; RP 2.116 etc (but not BD, XIIP)

Ex c' apud Vermerias cap. vii

Si quis ingenuus homo ancillam alterius – alterius facere potest.

M; RP 2.118; BD 9.26; XIIP (I) 8.15, (II) 8.93 etc

Sepe contingit ut in monasteriis furta – hodie ad probationem.

M; RP 2.277; BD 11.66; XIIP (I) 3.172, (II) 3.143 etc

Si quis uxorem accepit^a et eam – nubat qui uult. /fo. 164r

M; RP 2.127

^a -erit M

M fos. 144vb -47rb *here inserts the canons at the beginning of D (qv); the manuscripts then diverge.*

D continues:

Dilectissimis in Christo fratribus et precipue cantoribus ecclesie Lugdunensis
Agobardus in eodem Christo Domino et Saluatore nostro salutem sempiternam.
In diuinis laudibus celebrandis quanto –/fos 164v, 165r-v, 166r et superh>abundare
noscuntur.

ed. Dümmler in MGH Epist. karol. aevi iii, 232-8

Domino Alexandro summe sedis antistiti P. peccator monachus seruitutem.

Sicut ad patrem familias quelibet domestica –/fo. 167v obtineat dignitatem. Val'

Die Briefe des Petrus Damiani, ed. Reindel (MGH Briefe der deutschen Kaiserzeit 4) iii. 478-87

De omelia XXIII Iohannis Chrisostomi in Mattheum

Quid igitur? Non debemus arguere peccantes? - /fos 168r-97v quos et habundantia non
corrumpit

Extensive florilegium, much of it from Jerome

Incipit liber Anshelmi Luugdunensis episcopi contra Wicbertum et sequaces eius
Proprium est bonarum mentium ibi metuere - /fos 198r-200v- beneplacens et perfecta.

ed. Bernheim in Libelli de lite, i. 519-28

Opitulante Domini Dei nostri clementia qui nos –/fos 201r-6v- regie ditione manere.

Deus dedit, Contra invasores (short form), ed. Sackur, Libelli de lite, ii. 300-23, 331-40

and ends

M fos. 147rb- 50rb:

Decreta Eugenii pape II in Remensi concilio promulgata
 Qui ab episcopis suis anathematis sentencia -/fo. 147va-b- ipso iusticiam faciat.
C. Reims (1148), Mansi xxi. 713f, cc 1-4a (ending caret sepultura), 7,6,8-11

Oriensis super Genesim in omil' VII
 Custodite uos ab anathemate et ne – ecclesie secretis inserere.

Item in X
 Sunt quidam in ecclesia credentes et – non euadit infamie.

Orienes
 Filii Iuda uolebant disperdere uel interimere -/fo. 148ra, with apparent change of hand - in
 quiete ambulare.

Clemens papa in capt' xlvi
 Ad dominica ministri tales eliguntur officia - calicem non suggerat
Ans. ded. 4.43, XIIP (I) 2.234 and (II) 2.121 all have 'c xlvi'

Interdixit per omnia magna synodus Nicena – que suspiciones effugient.
Ans. ded 2.174, 5.21, BD 2.109; XIIP (I) 2.267, (II) 2.123 but widespread

Idem
 Ut subdiaconi, diaconi, presbiteri, episcopi se ab -/fo. 148rb – nisi maturiori etate.
modif. form of RP 1.93 etc

Ieronimus de corpore Domini
 Sciatis fratres Karissimi quoniam quicumque uxori – carnis operibus debemus. []on
 enim dicit apostolus, Eligatur episcopus – habuerit non habeat.
ID 8.87; Cip 3.19.49 etc to [debemus]; for Non enim – end cf C. Rome (1074) c 16

Pelagius papa Iohanni patricio
 Noli catholicam semper [underl.]mentem aliqua scismatorum communione –non
 potest consecrare. Ab ecclesie uisceribus diuisus et ab – iste non consecrat. Noli ergo
 quasi nulla scismaticorum atque ecclesie – utrorumque sacrificiis sociari. Non est
 enim Christi corpus quod - ueritate duce dirigimur.
*cf Dd 1.179b, CB Var. II. 45b, Pol. 3.9.5 to potest [consecrare] only. See too Coll. Tarrac. II,
 1.27 and thence clm 12612 (also from Ranshofen) fo. 123r – Clavis 168-9 with extensive further bibl.*

Idem
 Non persquitur nisi qui ad malum – iusticia suadente constituunt.
ID 10.95a from CB, IP 4.60 etc

Anacletus urbis Rome episcopus omnibus episcopis
 Accusandi uel testificandi licentia denegetur -/fo. 148va – recte agentium suscipientium.
74T 44 and widespread

Greg' papa de apostolo Petro

Quia ex admonitione Spiritus ad Cornelium – humili placare debemus.

Greg. I Reg. XI.27 (CC 140A. 907-8), H 744; other reported citations lack beginning

Greg' Eusebio archiepiscopo

Prouidi sollicitudo pastoris est ut ouem – posse electione seruare.

Greg. I Reg. IX.197 (CC 140A. 754)

Ex concilio Taletano V cap. xx

In ueteri lege ab anno xx^o et quinto – nullum crimen habentes.

XII P (I) 2.119 and (II) 2.23 as C. Tol. c. 20, 4L 4.106, ID 6.32, IP 3.31 etc with insc. more or less as here

Ex concilio Antioceno cap. xi

Si quis episcopus aut presbiter aut quilibet – suis persequantur epistolis.

BD 2.177; XIIP (I) 3.89, (II) 2.247 and widely elsewhere

Ex concilio Pariensi cap. x

Nulla ratione clerici aut sacerdotes habendi – ecclesie consuetudo nuncupauit.

BD 2.226; XIIP (I) 3.57, (II) 3.37 etc

Leo papa

Quociens basilica ad q' itur presentia noue plebis impleuerit, tociens sacrificium subsequens offeratur.

BD capitulatio to Bk 3, rubric to c 228, qv; XIIP (I) 4.98, (II) 5.137 etc

Ex concilio Remensi capitulo ii /fo. 148vb

Peruenit ad noticiam nostram quod quidam – sui periculo subiacebit.

RP 1.121; BD 5.30; XIIP (I) 5.191, (II) 6.189 etc

Dominus in euangelio

Qui habet duas tu<ni>cas det alteram non – sua timide reseruauerunt.

Hrabanus, Ennarrationum in epistolas beati Pauli, xiii. 8 (PL 112. 209-10)

Augustinus ad Profuturum

In recipiendis hospitibus ignotis ista solemus – ne recipiatur malus.